
Federación Castellano – Manchega de Piragüismo

Comité de Tecnificación Deportiva

Ránking para Selecciones Autonómicas Descenso del Sella 2023

Campeonato de España de Media Maratón
Club Nombre y Apellidos Sexo Modalidad Categoría Puesto Distancia Participantes Marca Marca/km

Cuenca Con Carácter David del Santo García Hombre C-1 Juvenil 8 13000 12 01:01:39 00:04:45
Cuenca Con Carácter Carlos López Belinchón Hombre C-1 Sub-23 4 16000 6 01:16:23 00:04:46
Las Grajas Pablo Zamora Bustamente Hombre K-1 Máster A 2 13000 15 00:39:07 00:03:01
Los Gancheros del Tajo Wouter E. Van Welij Hombre K-1 Máster A 7 13000 15 00:44:24 00:03:25
Cuenca Con Carácter Víctor Pardo Serrano Hombre K-1 Sénior 15 16000 35 01:01:58 00:03:52
Cuenca Con Carácter Víctor Martínez Monteagudo Hombre K-1 Sub-23 7 16000 48 01:02:16 00:03:54
Talavera Talak Arturo Aguilar Martín Hombre K-1 Juvenil 2 13000 37 00:50:39 00:03:54
Talavera Talak José Carlos Jaro Paniagua Hombre K-1 Sub-23 32 16000 48 01:07:22 00:04:13
Los Gancheros del Tajo Gabriel Guirao Dudek Hombre K-1 Cadete 11 10000 68 00:42:16 00:04:14
Cuenca Con Carácter Sergio Jiménez Espejo Hombre K-1 Sub-23 36 16000 48 01:08:53 00:04:18
Los Gancheros Noriyuki Morales Yamashita Hombre K-1 Cadete 42 10000 68 00:47:14 00:04:43
Cuenca Con Carácter Diego Rubio Canales Hombre K-2 Juvenil 2 13000 10 00:48:26 00:03:44
Cuenca Con Carácter Sergio Huete Bermejo Hombre K-2 Juvenil 2 13000 10 00:48:26 00:03:44
Talavera Talak David García Granados Hombre K-2 Cadete 9 10000 26 00:40:49 00:04:05
Talavera Talak Lucas Muñoz Suero Hombre K-2 Cadete 9 10000 26 00:40:49 00:04:05
Talavera Talak David del Pino Lázaro Hombre K-2 Juvenil 9 13000 10 00:55:58 00:04:18
Talavera Talak Javier Díez Gómez Hombre K-2 Juvenil 9 13000 10 00:55:58 00:04:18
Talavera Talak Álvaro Abad García Hombre K-2 Cadete 21 10000 26 00:44:06 00:04:25
Talavera Talak Hugo Sánchez Flores Hombre K-2 Cadete 21 10000 26 00:44:06 00:04:25
Talavera Talak Lucía Moreno Castillo Mixto K-2 Juvenil 4 13000 10 00:53:45 00:04:08
Talavera Talak Marcos Muñoz Suero Mixto K-2 Juvenil 4 13000 10 00:53:45 00:04:08
Talavera Talak Alejandro González Serrano Mixto K-2 Sénior 10 16000 12 01:06:51 00:04:11
Talavera Talak Laura Segovia Cuesta Mixto K-2 Sénior 10 16000 12 01:06:51 00:04:11
Cuenca Con Carácter Carmen Rubio Canales Mujer K-1 Cadete 8 10000 12 00:47:11 00:04:43
Cuenca Con Carácter Rocío Bayo Monedero Mujer K-1 Sub-23 10 16000 12 01:19:08 00:04:57
Cuenca Con Carácter Arantza Toledo Espinilla Mujer K-2 Sénior 2 16000 6 01:03:23 00:03:58
Cuenca Con Carácter Celia Toledo Espinilla Mujer K-2 Sénior 2 16000 6 01:03:23 00:03:58

Campeonato de España de Ríos
Club Nombre y Apellidos Sexo Modalidad Categoría Puesto Distancia Participantes Marca Marca/km

Cuenca Con Carácter David del Santo García Hombre C-2 Juvenil 3 16000 3 01:42:08,00 00:06:23
Cuenca Con Carácter David Olivares Osma Hombre C-2 Juvenil 3 16000 3 01:42:08,00 00:06:23
Talavera Talak Arturo Aguilar Martín Hombre K-1 Juvenil 2 16000 34 01:14:44,00 00:04:40

Las Grajas Pablo Zamora Bustamente Hombre K-1
Máster 40-
44 1 16000 7 01:15:39 00:04:44

Cuenca Con Carácter Víctor Pardo Serrano Hombre K-1 Sénior 5 16000 22 01:16:00,88 00:04:45

Las Grajas Miguel Molero Martín Hombre K-1
Máster 35-
39 6 16000 12 01:18:29 00:04:54

Cuenca Con Carácter Diego Rubio Canales Hombre K-1 Juvenil 6 16000 34 01:20:13,00 00:05:01
Cuenca Con Carácter Víctor Martínez Monteagudo Hombre K-1 Sub-23 15 16000 33 01:20:50,00 00:05:03
Talavera Talak José Carlos Jaro Paniagua Hombre K-1 Sub-23 16 16000 33 01:21:52,00 00:05:07

Los Gancheros del Tajo Vivo Gabriel Guirao Dudek Hombre K-1 Cadete 10 7000 55 00:36:04,00 00:05:09

Talavera Talak Enrique Peces García Hombre K-1
Máster 35-
39 10 16000 12 01:30:22 00:05:39

Los Gancheros del Tajo Vivo Noriyuki Morales Yamashita Hombre K-1 Cadete 32 7000 55 00:39:48,00 00:05:41
Cuenca Con Carácter Sergio Huete Bermejo Hombre K-1 Juvenil 28 16000 34 01:35:41 00:05:59
Talavera Talak Alejandro González Serrano Hombre K-1 Sub-23 30 16000 33 01:36:00,00 00:06:00
Cuenca Con Carácter Sergio Jiménez Espejo Hombre K-1 Sub-23 31 16000 33 01:36:06,00 00:06:00

Talavera Talak
Francisco Manuel Serrano de los 
Santos Hombre K-1

Máster 35-
39 11 16000 12 01:37:44 00:06:07

Los Gancheros del Tajo Vivo Wouter E. Van Welij Hombre K-1
Máster 40-
44 4 16000 7 01:41:16 00:06:20

Talavera Talak Miguel Ángel Brasero Merino Hombre K-1
Máster 40-
44 6 16000 7 02:01:43 00:07:36

Talavera Talak David García Granados Hombre K-2 Cadete 2 7000 18 00:30:34 00:04:22
Talavera Talak Lucas Muñoz Suero Hombre K-2 Cadete 2 7000 18 00:30:34 00:04:22

Las Grajas Israel López Hortelano Hombre K-2
Máster 35-
39 7 16000 7 01:21:04 00:05:04

Las Grajas Juan Pablo Sánchez Osma Hombre K-2
Máster 35-
39 7 16000 7 01:21:04 00:05:04

Talavera Talak Álvaro Abad García Hombre K-2 Cadete 13 7000 18 00:38:42 00:05:32
Talavera Talak Hugo Sánchez Flores Hombre K-2 Cadete 13 7000 18 00:38:42 00:05:32
Talavera Talak David del Pino Lázaro Hombre K-2 Juvenil 6 16000 7 01:34:33,63 00:05:55
Talavera Talak Javier Díez Gómez Hombre K-2 Juvenil 6 16000 7 01:34:33,63 00:05:55
Talavera Talak Lucía Moreno Castillo Mixto K-2 Juvenil 1 16000 2 01:23:28,00 00:05:13
Talavera Talak Marcos Muñoz Suero Mixto K-2 Juvenil 1 16000 2 01:23:28,00 00:05:13

Talavera Talak Alejandro Álvarez San Luis Mixto K-2
Máster -
50 5 16000 5 01:46:50 00:06:41

Talavera Talak Seila Rodríguez Rodríguez Mixto K-2
Máster -
50 5 16000 5 01:46:50 00:06:41

Cuenca Con Carácter Arantza Toledo Espinilla Mujer K-1 Sénior 1 16000 9 01:19:43,00 00:04:59
Cuenca Con Carácter Rocío Bayo Monedero Mujer K-1 Sub-23 4 16000 4 01:48:09,00 00:06:46
Cuenca Con Carácter Carmen Rubio Canales Mujer K-1 Cadete NF 7000 20 NF #¡VALOR!

Campeonato de España de Maratón
Club Nombre y Apellidos Sexo Modalidad Categoría Puesto Distancia Participantes Marca Marca/km

Cuenca Con Carácter David del Santo García Hombre C-1 Juvenil 7 19.000 7 NP #¡VALOR!
Cuenca Con Carácter David Olivares Osma Hombre C-2 Juvenil 1 19.000 1 35:29,1 00:05:02

Las Grajas Pablo Zamora Bustamente Hombre K-1
Máster 40-
44 2 19.000 7 01:28:13 00:04:39

Cuenca Con Carácter Víctor Pardo Serrano Hombre K-1 Sénior 9 29.800 23 02:19:02 00:04:40
Cuenca Con Carácter Víctor Martínez Monteagudo Hombre K-1 Sub-23 13 26.200 34 02:07:18 00:04:52

Las Grajas Juan Pablo Sánchez Osma Hombre K-1
Máster 40-
44 4 19.000 7 01:32:30 00:04:52

Los Gancheros del Tajo Vivo Gabriel Guirao Dudek Hombre K-1 Cadete 11 11.800 33 00:58:14 00:04:56
Talavera Talak José Carlos Jaro Paniagua Hombre K-1 Sub-23 19 26.200 34 02:09:51 00:04:57
Cuenca Con Carácter Sergio Huete Bermejo Hombre K-1 Juvenil 30 22.600 38 01:57:06 00:05:11
Los Gancheros del Tajo Vivo Noriyuki Morales Yamashita Hombre K-1 Cadete 23 11.800 33 01:03:24 00:05:22

Los Gancheros del Tajo Vivo Wouter E. Van Welij Hombre K-1
Máster 40-
44 6 19.000 7 01:44:06 00:05:29

Talavera Talak Arturo Aguilar Martín Hombre K-2 Juvenil 2 22.600 4 01:36:33 00:04:16
Talavera Talak David García Granados Hombre K-2 Cadete 2 11.800 20 00:51:59 00:04:24
Talavera Talak Lucas Muñoz Suero Hombre K-2 Cadete 2 11.800 20 00:51:59 00:04:24

Las Grajas David Recuenco Serrano Hombre K-2
Máster 35-
44 4 19.000 5 01:27:20 00:04:36

Las Grajas Pablo Zamora Bustamente Hombre K-2
Máster 35-
44 4 19.000 5 01:27:20 00:04:36

Talavera Talak Álvaro Abad García Hombre K-2 Cadete 14 11.800 20 00:58:13 00:04:56
Talavera Talak Hugo Sánchez Flores Hombre K-2 Cadete 14 11.800 20 00:58:13 00:04:56
Cuenca Con Carácter Diego Rubio Canales Hombre K-2 Juvenil NF 22.600 4 NF #¡VALOR!
Cuenca Con Carácter Celia Toledo Espinilla Mixto K-2 Sénior 1 26.200 11 57:38,0 00:04:29
Cuenca Con Carácter Víctor Pardo Serrano Mixto K-2 Sénior 1 26.200 11 57:38,0 00:04:29
Cuenca Con Carácter Celia Toledo Espinilla Mujer K-1 Sub-23 1 22.600 14 01:52:52 00:05:00
Cuenca Con Carácter Arantza Toledo Espinilla Mujer K-2 Sénior 3 26.200 3 02:02:30 00:04:41

RÁNKING COMPETICIONES DE RÍOS MEDIA MARATÓN RÍOS  MARATÓN
Club Nombre y Apellidos Sexo Modalidad Categoría Marca/km Modalidad Marca/km Modalidad Marca/km Suma Ránking Selección



Cuenca Con Carácter David del Santo García Hombre C-1 Juvenil 00:04:45 C-2 00:06:23 C-1 00:11:08
Cuenca Con Carácter Carlos López Belinchón Hombre C-1 Sub-23 00:04:46 NA NA NA NA 00:04:46
Las Grajas Pablo Zamora Bustamente Hombre K-1 Máster A 00:03:01 K-1 00:04:44 K-1 00:04:39 00:12:23 1 K1HV
Talavera Talak Arturo Aguilar Martín Hombre K-1 Juvenil 00:03:54 K-1 00:04:40 K-2 00:04:16 00:12:50 2 Selección ESP
Cuenca Con Carácter Víctor Pardo Serrano Hombre K-1 Sénior 00:03:52 K-1 00:04:45 K-1 00:04:40 00:13:17 3 K2HS-CdS
Cuenca Con Carácter Víctor Martínez Monteagudo Hombre K-1 Sub-23 00:03:54 K-1 00:05:03 K-1 00:04:52 00:13:48 4 K2HS-CdS
Talavera Talak José Carlos Jaro Paniagua Hombre K-1 Sub-23 00:04:13 K-1 00:05:07 K-1 00:04:57 00:14:17 5 No disponible
Los Gancheros del Tajo Gabriel Guirao Dudek Hombre K-1 Cadete 00:04:14 K-1 00:05:09 K-1 00:04:56 00:14:19 6 No se seleccionan cadetes
Los Gancheros del Tajo Wouter E. Van Welij Hombre K-1 Máster A 00:03:25 K-1 00:06:20 K-1 00:05:29 00:15:13 7 K1HV
Cuenca Con Carácter Sergio Jiménez Espejo Hombre K-1 Sub-23 00:04:18 K-1 00:06:00 NA NA 00:10:19 8 No disponible
Los Gancheros Noriyuki Morales Yamashita Hombre K-1 Cadete 00:04:43 K-1 00:05:41 K-1 00:05:22 00:15:47 9 No se seleccionan cadetes
Cuenca Con Carácter Diego Rubio Canales Hombre K-2 Juvenil 00:03:44 K-1 00:05:01 K-2 00:08:44 10 K2HS con Enrique Rubio
Cuenca Con Carácter Sergio Huete Bermejo Hombre K-2 Juvenil 00:03:44 K-1 00:05:59 K-1 00:05:11 00:14:53
Talavera Talak David García Granados Hombre K-2 Cadete 00:04:05 K-2 00:04:22 K-2 00:04:24 00:12:51
Talavera Talak Lucas Muñoz Suero Hombre K-2 Cadete 00:04:05 K-2 00:04:22 K-2 00:04:24 00:12:51
Talavera Talak David del Pino Lázaro Hombre K-2 Juvenil 00:04:18 K-2 00:05:55 NA NA 00:10:13
Talavera Talak Javier Díez Gómez Hombre K-2 Juvenil 00:04:18 K-2 00:05:55 NA NA 00:10:13
Talavera Talak Álvaro Abad García Hombre K-2 Cadete 00:04:25 K-2 00:05:32 K-2 00:04:56 00:14:52
Talavera Talak Hugo Sánchez Flores Hombre K-2 Cadete 00:04:25 K-2 00:05:32 K-2 00:04:56 00:14:52
Talavera Talak Marcos Muñoz Suero Hombre K-2 Juvenil 00:04:08 K-2 00:05:13 NA NA 00:09:21
Talavera Talak Alejandro González Serrano Hombre K-2 Sénior 00:04:11 K-1 00:06:00 NA NA 00:10:11
Cuenca Con Carácter Arantza Toledo Espinilla Mujer K-2 Sénior 00:03:58 K-1 00:04:59 K-2 00:04:41 00:13:37 1 K1MS
Cuenca Con Carácter Celia Toledo Espinilla Mujer K-2 Sénior 00:03:58 NA NA K-2 00:04:29 00:08:27 2 K1MS23
Talavera Talak Lucía Moreno Castillo Mujer K-2 Juvenil 00:04:08 K-2 00:05:13 NA NA 00:09:21
Talavera Talak Laura Segovia Cuesta Mujer K-2 Sénior 00:04:11 NA NA NA NA 00:04:11
Cuenca Con Carácter Rocío Bayo Monedero Mujer K-1 Sub-23 00:04:57 K-1 00:06:46 NA NA 00:11:42
Cuenca Con Carácter Carmen Rubio Canales Mujer K-1 Cadete 00:04:43 K-1 NA NA 00:04:43
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